
L
-_
-
-
-7
k*

eV'č. objednatele| B oo39/í7 ev'č' zhotovitele: //,/47
sMLoUVA o DÍLo

podle s 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb-, občanský zákoník' v platném znění

í. smluvní staanv

Povodí odry, státní podnik
sídlo: Varonská 3í0í/49' Moravská ostrava, 7o2 00 ostřava

doručovací ěÍslo: 70í 26
statutárnÍzástupce| lng. Jiři Pagáč, generální ředitel
zástupce pro věci smluvní: Mgr' Miroslav Janoviak, LL.M'' investiční ředitél
zástupce pro věcitechnické: lng' Eva Hrubá, vedoucl investičního odboru

lng' JiřI Fuka' investiční referent
Telefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lČo: 70890021
DlÓ: Cz70890021
Bankovnlspojenl: KB ostrava' č' Ú.9710476110100
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodním Íejstříku Krajského soudu ostrava, oddÍlAxlv' vložka 584
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Aquatis a.8,
sÍdlo: Botanická 8&ý56' 602 0o Brno
statutární zástupce: lng' Tomáš Plachý, csc', statutárnÍ ředitel

na základě pověření ze dne 15. 11' 2016 společně
lng' Pavlem Kutálkem' generálním ředitelém
a lng' Radkem Maděřačem' technickým řéditélem

zástupce pro věcismluvní: JUDr' Eva VašÍčková
zástupce pro věci technické: lng' Jifl Švancara
osoba zodpovědná za vedení zakázky-. lng' Jifl Švancara (autorizovaná osoba)

FaX 541211205
E-mail: info@aquatis.cz
http: www.aouatis.cz
lČo: 46u7526
DlČ| cz46347526
Bankovní spojení: ČsoB a's.' č. Účtu 11772974310300
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodnÍm réjstřIku Krajského soudu v Brně' oddíl B' vloŽka 775
(dále jen zhotovitel)

2' Př€dmět smlouw

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabÍdka zhotovitele ze dne 17' 8' 2017 podaná na základě
výzvy k podánl nabÍdky na veřejnou zakázku malého rozsahu zpracování aktualizace projektové
dokumentace DUR pro akci ,,opatřénÍ Kmov, oHo' dílčí stavba 02.090 opatřoní v úg.ku
Křnov-město, aktua|izace DUR, stavba ělalo 5883".

Touto smlouvou se zhotovitel zavaŽuje plovést na svŮj náklad a nebezpéčí pro objednatele dílo
a objédnatel se zavazuje dílo přévzÍt a zaplatit za něj dohodnutou cenu'
Předmětem díla je vypracovánÍ projektové dokumentacé p.o stavbu ,,opatření Kmov, oHo, dÍlěí
stavba 02'090 opatřoní v úseku Kmov - měglo, aKuallzace DuR, stavba číslo 5883", včetně
následujíclch pracl a činností' které se zhotovitel rovněž zavazuje provést|

2.1. Kontrolnl geodetické zaměřénÍ zájmového území v souřadnlcové soustavě JTSK a výškové
soustavě BpV a zhotovéní účelové mapy zájmového územl a jejÍ porovnání s dosavadnÍm
zaměřenÍm pro zpracovanou DuR před zpracováním aktualizace projektové dokumentace
DUR.

2'2' Provedenl a vyhodnocení potřébného inŽenýrsko-geologackého průzkumu zájmové lokality
pÍo potřeby aktualizace projektové dokumentace DUR' Rozsah geologického průzkumu musi
být dostačujícl pro posouzéni a návrh založeni stavby'

2'3' Dokumentaci k Žádostl o Vydání Íozhodnutí o umístěnÍ stavby (DUR)'
2'3.1' Aktualizovanou projektovou dokumentáci pro Vydání rozhodnutí o umÍstěnÍ stavby

podle Vyhlášky č' 499/2006 sb'' o dokumentaci staveb' v platném znění' ve znění



whláškv č 62/2013 sb' podle píílohy č 1 avrozsahu podle plílohy Č' 1 vyhlášky

ó'bosiz'ooo sb o podÍobnéjši Úprávě územnlho iizenÍ' velejnoprávn| smlouvy

á'ú'".r'rr'o opatřeni' ve znénÍ p;zdějŠich předpisú, v platném znéní' součástí
vyíacovani d;kumentace pro vydán| íozhodnutÍ o umlstění stavby budou zejména

dále uvedené náležitosti:

a) Aktualizace Wolacované základnl koncepce řeŠenÍ stavby včetné hydrotechnrckých
- 

"'"ůtiiiv"n 
vliočtŮ a je1r odsouhlasen{ objednatelem' objednatel má práVo VyŽádal

si oa znótovitété vypracováni i více variant řeŠenI, nejyýše vŠak tři'

b) výpočty stability ochranných prvkú v pllčných prďlech za- různych slavú úrovně-' 
ňáoiný uoov' Počet príčnýih profilů pro výpočet stability stanovi objednatel

na záiladě odsouhlaseného návÍhu technického řešení'

cl Aktualizace maietkopÍávnl náleŽitosti v rozsahu katastrální mapy zájmového Územl-' 
tucetne oarcet Él. Ět<t se zakreslením situace stavby a zov do katastrálnl mapy'

i"ĚĚijňiióupi" pó'"nikú dotčených stavbou' včetně zejména určení výměr záború'

"ňůaini 
uypi"v i kat'astru nemovltostí formou výpisu z listu vlastnictví pro parcely

Joióéná 
"íá"u'o"' 

informativní výpisy z katastru nemov ostÍ pro sousednl parcely'

iáiaskálnl situace s vyznačením irvalých a dočasných záború a samostatná

iaiástratni situace s vyžnačením tNalých a dočasných dotčen| pÍo Vynět| ze zPF
či PukPFL'

d) Aktualizace vypracování barevné fotodokumentáce součásného stavu zájmového-' 
r-izemi v mtste'ur-rdoucÍ stavby formou vloženl snímků do aktualizované situace stavby

se znázorněnÍm mlsta a směru pohledu k prvnímu výrobnÍmu v'ýboru'

e) wolacování inventaílzace drevin určených ke kácenÍ a dotčených stavbou'-' 
ýinventarizaci bude uveden průměr kmene v mistě řezu (pÍo vypracování
poiožiovétro rozpoctu) a obvod kňene 1'3 m nad zemí (pro povolení kácení zeleně)'

Dřeviny určené ke kácenÍ budou geodelicky zaměřeny v souladniclch a zaneseny

do saňostatné situace stavby na podkladu katastrálnl mapy a uvedeny v tebulce

s parcelním čÍslem pozemku' na ktelém se dřevina nacházÍ'

f] dllěi dokumentace pro navrhované pleloŽky sltI technické infíaskuktury' včelně

pÍovedenÍ koPaných sond za účelem zjĚténí skutečného uloŽení sÍtl

g) vypracovánÍ propočtu nákladú stavby v členénÍ podle stavebnÍch objektů_s ohledem
'' ná""nouou ú'ou'"ň roku 2017 ke dnl druhého výrobnÍho VýboÍt] dle článku 2'9

h) koordinace a spolupráce s firmou plovádějíci inŽenýrskou činnost'

l) doolněnl aktualizované dokumentace DUR o další poŽadavky z majetkopÍávnlho
' ňó.a^á"i a o odsouhlasené poŽadavky vlastnÍků před podáním Žádosti na vydáni

Územnlho rozhodnutí'

j) VypracovánÍ plojektové dokumentace pleložek lnŽenýrských sÍt| zp'racovaná osobou
" .írritulnou ;utórizacl dle přÍslušných noÍem a předpisů budé součástl'DUR'a bude

ipáiouan" V takovém stu'pni' ktú umožní zÍskáni všech stanovisek potřebných

pío ÚzemnÍřÍzenÍ

k\ vvoracovánÍoodkladú, podán| a vyřízen Í Žádosti pÍo dočasné a trvalé odnětípozemkŮ' 
zá-zemeoetsi<eno púd;iho fondu'(zPF)' v souladu se zákonem čislo 334í992 sb '

ó oinrane zpr, á svyhláškou č' 13/1994, př|loha č' 5' Poplatky_ stanovené

v roznoanuti o odnětí ňradÍ objednatel' zhotovitel zajistí potřebný počet výtisků'

objednateli bude zpracovany poěkbd odevzdán v tiŠténé podobě a Ve formě dat na

CD

l) vypracování podkladů, podánl a vyřÍzení žádosti pro dočasné a.trvalé-odnětÍ pozemkú
' z itneni tuntie lesa (iuPFL)' v šouladu se zákonem Č' 289/1995 sb', lesní zákon'

a s vyhláŠkou č. 7711ó96' Poó'atky stanovené V rozhodnutÍ o odnětí hÍadÍ objédnatel'

Žhotóvitet zaiistr potřebný'počei výtisků, objednateli bude zpracovaný podklad

odevzdán v tištěné podobě a ve formě dat na cD

2'3'2' za)išÍěn, dokladů pro VypracovánÍ aktualizace projektové dokumentace k Žádosti
- - - 

o-JvJánÍ rozrroanuti o uňistěni stavby a zapracovánÍ Podmlnek z předaných dokladů

z p;o]ednánIaktualizované PD DUR od zpracovatele lÓ:

stÍana 2 (celkem 7)



a) Žajištění áktuálních dokladů pro vypÉcování aktualizace dokumentace DUR a pÍo
podání žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby' tj' vyjádrenÍ a stanoviska
vlastníků Véřéjné infrastíuktury (dopravní infÍastruktura' technická infrastruktura,
oběanská vybavénost' veřejné prostranství)' dále vyjádřenl' stanovaska dotčených
orgánŮ a organizací a zaplacovéni podmínek zvýŠe uvedených dokladů
do dokumentace její aktualizací' Zhotovitelje povinen zajistit a doložit přÍpadné další
doklady' vyžádané stavebnim úřadem v prúběhu územnlho řÍŽení

Dok|ady budou členěny na vyjádřenÍ a stanoviska Vlastníků Veřejné infrastruktury a na
předané VyjádřenÍ, stanoviska a rozhodnutÍ dotčených oÍgánů státní správy' organizací
a dotčených soukromých vlastnÍkŮ předaných od zhotovitelé zájišt'ujícího provedení lČ' které
budou předány také V originálech'

2'4' Vytýčení vlastnických hÍanic pozemků v zájmovém Území dotčeném navženou stavbou
s trvalou stabilizací bez předání vlastníkům pozemků'

26

Biologický p.Ůzkum a posouzenÍ zájmoýé loka|iÍy zpíacované odborně zpúsobilou osobou
s náleŽitostmi nézbytnými pro podáni žádosti o vydání výjimky ze zásad ochrany zvláŠtě
chráněných druhú Živočichů' Biologický průzkum bude proveden v obdobÍ umožňujÍcÍ takovýto
prúzkum pfuVést' nejpozději však do teÍmÍnu dle čl' 3.2' zpracovánÍ podrobného biologického
prúzkumu stavby' přÍpadné posouzení v Íámca soustavy NATuRA 2000 dle zákona Č' 114l1992
sb'' o ochráně přírody a krajiny a zpracování aktualizované DUR dle stanoviska ukončeného
procesu ElA Ve stupni dokumentace proběhlého dle zákona č' 100/2001 sb', o posuzovánÍ Vlivu
na životnI prostředlve zněnÍ pozdějšÍch předpisů' v platných zněnÍch'

Dokumentaci dle čl' 2' 1 ., 2.2' a 2'4' a 2'5 ptedá zhotovitel objednateli Vé dvou vyhotoveních
v tištěné podobě' dokumentaci dle čl' 2'3' předá zhotovitel objednateli v pěti vyhotoveních
vtištěné podobě stím' že dokumentace dle čl' 2'3' bude obsahovat kompletní výtisk
hydrotechnických i statických Výpočtů Dokladovou část projektové dokumentace d|e čl. 2'3.
předé zhotovitel objednateli také voriginále' Dále předá zhotovatel objednateli dokumentaci
d|e čl' 2'1' až 2'5' včetně dokladové části Ve dvou vyhotovéní v digitální podobě na nosiči cD'
ve formátu dle pokynú objednatele včetně zdrojových souborů'

Projektovou dokumentaci v konceptu a k závěreěnému p.ojednání dle čl' 3'2. předá zhotovitél
objednatelivŽdy ve třech vyhotovenÍch V tištěné podobě'

odeslaná Í došlá korespondence zhotovitele V rámci vypracování aktualizace projektové
dokumentace DUR bude prť]běžně předávána objednateli na vědomÍ'

2'8' KaŽdý jednotlivý Výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorjzačním razltkem
a podpisem zástupce zhotovatele Žodpovědného za odboÍné provedení zakázky,
tj. autorizovaná osoba v oboru stavby vodnlho hospodářsful a krajinného inŽenýrstvl
(přÍp' vodohospodářské stavby) podle zákona č' 360/1992 sb' a dalši obory autorizace
V závislosti na obsahu projektové dokumentace'

2'9' zhotovitel jé povinen zpracovávanou projektovou dokumentaci prúběŽně konzultovat
s lechnickými zástupci objédnatele na VýÍobnÍch výborech a zapracovat jejich připomÍnky'
Výrobní výbory ke káŽdému stupni projektové dokumentace budou svolány zhotovitelem v sÍdle
objédnatéle dle následujících bodú:

PrvnÍ výrobnÍ výbor k aktualizaci projektové dokumentace DI'jR zhotovitel svolá nejpozději
v den termÍnu konceptu technického řešení dle bodu 3'2' této smlouvy'

Následujíci výrobnl Výbory k aktualizaci projektové dokuméntace DUR zhotovitel svolá podle
potřeby do termÍnu odévzdání projektové dokumentace k závěÍečnému projednánÍ dle bodu
3'2' a Ve smyslu bodu 2'9' věty první této smlouvy'

PoslednÍ VýÍobní výbor k aktualizaci projektové dokumentace DUR zhotovitel svolá nejpozději
10 dnÍ před teÍmÍnem závěrečného projednáni dle bodu 3'2' a Ve smyslu bodu 2'9' věty první
této smlouvy'

zhotovitel jé povinen před kaŽdým Výrobním výboÍém předat objednateli podklady určené
k projednánl minimálně 5 pÉcovnÍch dní predem' Forma podkladů (tiŠtěné, elektronické) bude
určena objednatelem'

dokumentace zapracovat připomÍnky
objédnatél tyto připomínky oznámí

se v tomto přÍpadě povaŽujé 3 den

2'10' zhotovite! je povinen do zpracovávané projektové
zé závěrečného projédnánÍ PD v sídle objednatele'
zhotovitéli poštou' nebo e_mailem' za dén doauČenÍ
po odéslání oznámenÍ objednatélem Žhotoviteli'

slÍana 3 (celkem 7)



2.11' zhotovitel odpovídá za spláVnost, celistvost' úplnost a bezpéčnost sta''/by. provedené podle

iÍm zoÍacované;roiéktové dokumentace a za pÍovéditelnost stavby podle této dokumeniace
j;ilj;;'iňi"kil'á 

"tono-i"tou 
úloveň projektu technologického ÍeŠeni' VÓetně vlivů

i" )i"ař pi"itiéáL' 2notóviter 1e poviren dbát óÍávnich pledpjsů a obecných poŽadavků

"" "y"]""uí 
u'i"nuji"i"r' se ká k;nkrétntmu stavebnímu záměÍu a působit v součinnosti

s pFÍslušnými dotčenými o.gány.

2'12' NenÍ-li zhotovitél zpúsobilý některou část projektové dokuméntace zp'acovat sám'

€ oovinen k Éilmu zDraiovánl přizvat osobu s oprávněnim pro přÍslušný obor nebo specializaci'
'rj.iž'óoó""riá .á lr'.lr.acova'iy navrr'' odpovédnosl zhotovitele za pÍojekto'Vou dokuméntaci

i"xo 
"ěriu 

ti' n"nrlotbena' zhótovitel je povlnen postupovat v souladu s čl' 10'7' této smlouvy'

2'13' zhotovitel je povinen k teímÍnu piedáni staveništé projektované stavby předat objednateli

pevné body' ťterě byly zarněřeny a pouŽity pro zpracovánÍ projektové dokumentáce'

3. Dodací lhůta

3.1' zhotovitel je povinen zahqiÍ pláce na předmětu smlouvy a řádně Vnich pokÍačovat

bezodkladně po nabytí účinnostitéto smlouvy o dÍlo'

3'2' zhotovitel se zavazuje dokončit a předat hotové dílo objédnateliv následujlcÍch térmínech:

kontrolnlgeodetické zaměřeni zájmového územídle čl' 2'1' NáVrhu soD

inŽenýrsko - geologický průzkum dle čI. 2'2. Návrhu soD

do 60 dní od uzavření

do 60 dnÍod uzavřeni

'*.ácováni lnvenEflz'ac e\rl11 určených ke kácení a dotčených
síá"bou' vcetně situace a geodetického zaměrenl ve Vaílantě pro potřeby

povolení ke kácenÍ a Ve variantě pro ocenění V rozpočtu
do 60 dnÍod uzavřenÍ

vypracovánÍ dokumentace k žádosti o
vydání územnÍho íozhodnutí dle čl' 2.3'1
Návťnu soD

koncept technického řeŠenÍ
do 105 dnl od uzavření

dokumentace
k závělečnému pÍoiednání

do 150 dní od uzavření

čistopis dokumentace se
zapracovánÍm připomÍnek
zé závěrečného projednání
dlé čL 2'10' Návrhu soD

do 20 dnÍod doručení
připomInek ze
závěréčného p.ojednánÍ

zapracováni podminék z uvedených dokladú dle čl' 2-3'2' NáVrhu soD
do 15 dnÍod předání
poslednÍho stanoviska
nebo WiádřenÍ

"ytýče"i "lastn'ckýcn 
hra'" pozeÍnkí V zájřnovém územÍ dotčeném

náírženou stavbou s trvalou stabilizacl bez předání vlastnÍkúm pozemků

dle ól' 2'4' Návrhu soD

nejpozdějido termínu
přédánla převzetí
čistopisu

PodÍobný biotogický prúzkum a posouzení Žájmové lokality zpracované
odborně zpŮsobilou osobou d|e čl' 2'5. NáVrhu soD

do31 12.2017

3'3' Termín dokončenÍ a předánl je závislý na ládném a Včasném splnénl soucinností objednaté|e

dohodnuté ve smlouvě' Po dobu prodlen| objednalele s plnénim součinnostl nenÍ zhotovitel

v proJieni s ptnenim závazku' Nedojde-h mezl stÍanami kJiné dohodě' plodlužuie se teÍmín

áJtóňe"ni á'pr"aanr arla nébo jeho časti o dobu shodnou s dobou prodlenÍ objednatele v plněnÍ

jeho součinnosti'

4. cena dÍla a olatební oodmínkv

4'1' cena dlla v rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne

17 a 2017 a činI'.

práce d|e čl 2'1. 48.000'_ Kč
práce dle čl 2'2' 32'000,- Kč
práce dle čl' 2'3'1 697'000,- Kč
péce dle čl.2'3'2' 140.000'_ Kč
prácé dle čl' 2'4. 30'000,- Kč
oráce dle čl' 2.5' 24'000'- Kč
celková cena béz DPH 97t.000'- Kč

stÉna 4 (celkem 7)



4'2' cena je stanovena jako cena celková, DPH bude vypočtena v
a inŽenýrskou činnost v době vystavení faktury zhotovitelem'

4'3' V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady' které bude nutné vynaloŽit
zhotovitéle'

4'4' Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura' která bude obsahovat náleŽitosti daňového
dokladu podle zákona č' 235/2004 sb. o dani z přidané hodnoty ve zněnl pozdějšÍch předpisů'
splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího Vystavéní a prokazatelného doručeni objednateli

4'5' Fakturá bude doručena na adresu objednatete doporučeně poštou nebo osobně na podatelnu

v sídle objednatéle.

4'6' oprávněně Vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit' odmÍtnout její úh.adu
je objednatel oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a pouze v přÍpadě' Že předaná část
dÍla má nedodělky nebo vady nebo faktuÍa neobsahuje některou z náleŽitostÍ daňového
dokladu' Tato skutéčnost opravňuje objednatele k vrácení faktury bez provedenI úhrady. Pokud
není v této smtouvě (nebo ve smluvnim dodatku) pro konkrétnl připady dohodnuto jinak' právo
fakturovat vzniká zhotoviteli dnem předánÍ přédmětu dÍla bez vad a nédodělků objednateli,
v pripadě sjednánÍ dllčího plněnÍ dnem přédánÍ přÍsluŠné ěásti přédmětu dÍla bez Vad
a nedodělkú objednateli'

4'7' zdaniÍe|né p|nění se uskuteční odevzdáním výslédků práce zhotovitelem poště k přepravě,
přÍpadně osobním odevzdánÍm výsledků prácé objednateli s potvrzením o převzetÍ'

4'8. zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na účet mÍstné přÍslušného správce daně V případě' že bude
v registru plátcú DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na janý neŽ
zveřejněný bankovnÍ účet podle $'Í09 odst' 2 písm. c) zákona č' 235/2004 sb.' o daniz přidané

hodnoty' ve znění pozdějŠÍch pledpisů'

4'9' V případě dílČÍho plnění bude postupováno vsouladu s s 2118 zák' 235/2004 sb'' o dani
z přidané hodnoty' v platném znění' ve znění poŽdějŠÍch předpisú'

platné sazbě plo projekční

při provádění díla ze strany

5. Podmínkv změnv slednané canv

5'1' VprÍpadě potřeby změny činnosti na základě okolností' které nemohly být přj zadánl dila
přepokládány, bude cena sniŽena o méně práce či zvýŠena o dodatečné práce na základě
dohody obou smluvních stran, která bude podkladem pro změnu smluvního Vztahu formou
písemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanoveními zákona č'134/2016 sb''
o zadáVání veřejných zakázek a souvisejÍclch předpisú' V platném zněnl'

6. sDoluDúsobenÍ obi.dnatéle

6'1' objednatel se bude v prúběhu praci zÚčastňovat jednáni svolaných Žhotovitelem a bude
na vyŽádáni poskytovat zhotoviteli info.mace ve Vazbě na předmět díla'

7. zářuční oodmínkv a odoovédnost za vadv díla

7'1' Dílo (projekt) má vady, pokud neodpovídá smlouvě' přIpadně je podle něho stavba (nebo její
dÍlčí ěást) nepÍoveditelná.

7'2. zhotovitel ruči vzáručnÍ době 60 měslcú ode dne protokolárnlho předání a převzetl dÍla
za bezvadnost a úplnost provedeného dÍla tzn', že dílo v okamžiku předánÍ splňuje požadavky
této smlouvy, technických podmÍnek zadávacl dokumentacé a Veškerých platných předpisů

a technických podmÍnek vztahujicích se k predmětu dila. zhotovitel neodpovidá za vady vzniklé
po předání dila změnou výchozÍch podmÍnek (tj' právnÍch předpjsů, norem' podkladŮ'

sortimentu výrobků' technickým pokrokem apod')'

7'3' objednatelje povinen umoŽnit zhotoviteli odstraněnl Vad a nedodělků

7'4' Reklamované vady a nedodělky odstraní zhotovitel na své náklady V termÍnu do 21 dnÍ
po obdŽení písemné Výzvy objednatele' TermÍn odstraněnÍ reklamovaných vad a nedodělků
lze ve sloŽitých připadech prodloužit Po dohodě zhotovitele s objednatelem'

7.5' Nároky 2 vad díla se uplatňujÍ dle zákona č' 89/2012 sb.' občanský zákonlk, v platném zněnÍ'
dlé s 26'l5 a následujÍcÍ'

sÍana 5 (celkem 7)



8. sankční uiednání a náhrada škodv

8'1' smluvnÍ pokuta ve výši o'5o/o z celkové ceny dlla Vč' DPH za kďdý dén prodlení se sjednévá
pro přlpad prodléni zhotovitelé s dokončením a předánírn díla dle čl' 3' Pro přÍpad prodlení

ihoiovitele i aokončenÍm a předáním ěásti dÍla dle čl' 3.2' se sjednává smluvní pokuta Ve Výši

o'5% z ceny částidíla vč' DPH dle čl' 4.1' Ža každý den prod|ení'

8'2' smluvnÍ úrok z prodlenl ve Výši o'5% za každý deÍ prodleni sé sjednává pro přÍpád prodlenÍ

objednatele s úhradou konečné nebo dilčÍ faktury' základem pro Výpočet smluvní pokuty

je dluŽná částka' s jejÍž úhÍadou je objednatel V prodleni'

8'3' smluvnl pokuta Ve Výši 3.ooo'- KČ za kaŽdý den prodlení se sjédnává pro přÍpad nedodrŽení

termÍnu odstranění Vady nebo nedodělku zhotovitelem dlé čl' 7' bodu 7'4'

8.4' smluvnÍ pokuta ve výŠi 5o'ooo'- Kč se sjednává pro případ nedodrŽenÍ ustanovenl čl' 2' bodu

2'11' a 2.12' této smlouvy ze strany zhotovitelé'

8.5' Pro přÍpad porušeni ujednánÍ uvedeného včl' 1í' bod 11'3' této smlouvy uhradÍ zhotovitel

objednatelijédnorázovou smluvnÍ pokutu ve výŠi 10 0/o z celkové ceny plnění Vč DPH dletéto
sňlouvy, a to se splatnostÍ do 14 dnů od vystavénÍ faktury'

8'6' Při poruŠení povinnosti zhotovitele sjednané včl' 10 bodu 10'7. této smlouvy je objednatel
oprávněn vyÚčtovat zhotoviteli smluvnÍ pokutu vé výŠi 50'000'- Kč za kaŽdé porÚšenÍ'

8'7' smluvnÍ pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění
anatom' zda a \/ jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně'

smluvnÍ pokuty se nezapočÍtávají na náhradu škody.

9. Odstoupeni od smlouw
9'1' Nastanou-li u některé ze smluvnÍch stran skutečnosti bránícl řádnému plněnÍ této smlouvy'

je tato shana povinna tuto skutečnost bé2 zbytečného odkladu pÍsemně oznámit druhé straně

a vyvolatjednání zástupců smluvních shan'

9'2' objednatél je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v přÍpadě' Že Žhotovitel neprovádÍ
díló V souladu s touto smlouvou a Vsouladu se zadáVaclmj podmínkami a neodstranÍ tyto
nedostatky ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a zpúsobi tak objednateli škodu' Dále je
objednatei oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy V pnpadě' že Žhotovitelje bézdůvodně
V órodlenl s prováděnÍm prací podle této smlouvy o dobu delší než 30 dnů.

9'3' JednostÍanné odstoupeni od smlouvy odstupujÍcÍ smluvní strana pÍsemně oznámí dauhé straně

s uvédenIm dne' ke kterému odstupujé od smlouvy a s uvedenÍm dúvodu odstoupéni'

í0. zvláštnÍ Uiednání. ooddodavatelé

10' 1' zhotovitel potvrzuje' Že se V plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou dlla' Že jsou mu
známy Veškeré technické' kvalitativní a jiné podmÍnky nezbytné k realizaci dÍla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, kteíé jsou pro provedení díla nezbytné.

1o'2' zhotovitel je povinen při plněnl této smlouvy postupovat podle platných technických norem
a předpisú.

1o'3. objednatel je oprávněn použÍt predmět díla k účelúm VyplýVajícím Ž této smlouvy bez jakéhokoli

omezení'
1o.4' zhotovitel' po predchozÍm písémném souhlasu objednatele' může práce' kteÍé jsou předmětem

plněnÍ této smlouvy' dodat a vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou plněnÍ'

1o'5. Převzetl dÍlčÍch Části projéktové dokumentace bude potvrzeno samostatnými oboustranně
podepsanými píotokoly'

10.6. objednatél je oprávněn přeíuŠit plněnÍ předmětu smlouvy v případě nedostatku Íinančnlch
prostřédkú, a to bez možnosti uplatněnÍ sankcÍ a nároku na náhradu Škody vůči objednateli.

1o'7' objednatel.si vyhrazuje práVo odsouhlasit kaŽdého přIpadného poddodavatele. schválenÍ
obj;dnatele podiéhá i kďdá změna Ve shuktuře a podilu pracÍ jednotlivých poddodavatelŮ

oproti předloŽené nabÍdce zhotovitele' na základě které byla uzavřena tato smlouva' Bez
předchozÍho obdžení souhlasu objednatéle nesmÍ zhotovitel takovou změnu réalizovat'

slÍana 6 (celkem 7)



íí. závěrečná uiednání

11.1' Píáva a povinnosti smluvních skan touto smlouvou výslovně nelpravená se řídÍ přÍslušnými
ustanovenimi občanského zákoníku a souvisejÍcÍmi pÉVními předpisy V platném znění'

11'2' Rozsah' podmÍnky a poŽadavky na píovedénítohoto dílajsou specifikovány:
a) V této smlouvě
b) V zadávaci dokumentaci Verejné zakázky malého rozsahu
c) v nabÍdce vítězného uchazeóe

Výšé zmíněné dokumenty musí být chápány jako komplexní' navzájem se vysvěllulící
a doplňující' v přÍpadě jakéhokoliv rozporu majÍ vzájemnou přednost v pořadÍ Výše stanoveném'

11'3' zhotovitel nenl oprávněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli préVa'
povinnosti' dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez přédchozÍho souhlasu
objédnatele'

11'4' Tato smlouva můŽe být měněna pouzé písemně, a to Vzestupně očíslovanými dodatky
ke smlouvě o dílo' které budou odsouhlaseny oběma smluvnÍmi stranami.

115. smluvnl strany shodně prohlaŠují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly
a smlouva byla uzavřena po Vzájemném pÍojednáni na základě jejich svobodné vúle' nikoliv
Vtísni a za nápadně nevýhodných podmínek' obě smluvni stÍany potvzují správnost
a autentičnost této smlouvy svým podpisem'

'l1'6' Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavřéní smlouvy' resp' uzavřenl dodatku k této smlouvě
V důsledku přijetí nabídky jedné smluvnÍ stlany druhou smluvnÍ stranou s jakýmikoliv
(byl' i népodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11'7' smluvní strany vylučujl potržití první věty ustanovenl s 558 odst' 2 občanského zákonÍku.
smluvní strany se dále dohodly' Že obchodní zvyklosti nemajl prednost před žádným
ustanovením zákona.

11'8' Tato smlouva je Vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu' objednatel obdrŽI
dvě VyhotovenÍ a zhotovitel dVě vyhotovenÍ této smlouvy' smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnénl V registru smluv.

í1'9. za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu
neurčitou se Žvéřqněním svých osobních údajŮ v registru smluv' smluvnl strany nepovaŽujÍ
Žádné ustanovenItéto smlouvy za obchodní tajemstvÍ.

11'10' smluvní strany výslovně souhlasÍ, Že tato smlouva bude zveřejněna podle zák' č. 340/2015
sb'' zákon o registlu smluv' ve znění pozdějšÍch předpisů' a to Včetně přIloh' dodatků'
odvozených dokumentů a metadat za tím účelem se smluvnl stÍany zavazuji V rámci
kontraktačnlho procesu připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu'

11'11' smluvni strany se dohodly' že tuto smlouvu zveňéjní v registru smluv PovodÍ odry' státní
podnik do 30 dnů od jejÍho UzavřenÍ' V přÍpadě nesplnění této smluvní povinnosti uveřejní
smlouvu druhá smluvní strána

V ostravě dne _ 7 _0s_ 201i
za objednatele

v srne ane 1 I .09- 2017
za zhotovitele

generálnÍ ředitel

Por.ocÍ o.ťry,
to' -" ..r,1."1, , | 

"^i.u itj

Bollrjcká a34l56, 6!E oo Bll|o

Radek lúaděřič

L_
-z.-'ý
-'7',u

technickÝ ředitel'A(p)UATIS

AouÁŤ|s a s'
.9. Fadok l\'áděliě
l@hn Dký ioditel
Botan].ká 634/56' 602 oo ElFtio

Strana 7 (celkem 7)


